
 

 

Area didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio alta formazione 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo; 

  

VISTA la legge 8 dicembre 1956, n. 1378, che reca norme sugli esami di Stato per 
l’abilitazione all’esercizio delle professioni; 

  

VISTA        l'Ordinanza Ministeriale n. 428, del 19/06/2025, con la quale sono indette la prima e 
la seconda sessione 2025 degli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 
professioni regolamentate dal D.P.R. 5 giugno 2001 n. 328;  
 

RICHIAMATO il Decreto rettorale, Rep. n. 1862/2025, prot. n. 66410 del 23/06/2025 di emanazione 
del bando relativo alla I e alla II sessione 2025 degli esami di Stato di abilitazione 
all'esercizio delle professioni disciplinate dal D.P.R. 328/2001, per quelle non 
disciplinate dal predetto regolamento e per le professioni di Dottore Commercialista 
ed Esperto Contabile, nonché le prove integrative di Revisore Legale; 

  

RICHIAMATO il decreto rettorale, Rep. n. 3742 prot. n. 129047 del 07/11/2025, con il quale vengono 
nominate le commissioni giudicatrici per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio 
delle professioni nella II sessione 2025, tra le quali la Commissione di Biologo; 
 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice di cui al repertorio n. 315/2025 
Prot n. 145067 del 16/12/2025 relativi all’esame di Stato di Biologo della II sessione 
2025; 
 

RICHIAMATO          il decreto rettorale di approvazione degli atti relativi all’esame di stato di Biologo – II 
sessione 2025, Rep. n. 4347/2025, Prot. n. 146284 del 18/12/2025; 

  

RILEVATO che nei verbali predisposti dalla Commissione (pagg. 11 – 27 – 28 – 29 – 30 – 31) e 
nei prospetti relativi ai risultati finali e all’elenco degli abilitati (allegati 10 e 11) è stato 
indicato erroneamente il nominativo di un candidato abilitato, El Fakir Mohammed 
Amine, in luogo del corretto nominativo di El Faqir Mohammed Amine; 
 

  CONSIDERATO che l’errore materiale riscontrato è da imputarsi ad un’errata trascrizione del    
nominativo El Fakir Mohammed Amine anziché del corretto nominativo di El Faqir 
Mohammed Amine, riportato nei documenti di identità e registrato agli atti; 

 
RITENUTO di dover procedere d’ufficio alla rettifica del suddetto errore materiale; 

 
 

DECRETA 
 

ART. 1 –  Nei verbali predisposti dalla Commissione dell’esame di Stato di Biologo della II sessione 
2025 di cui al repertorio n. 315/2025 prot n. 145067 del 16/12/2025, precisamente nelle pagine 11 – 



 

 

27 – 28 – 29 – 30 e 31, laddove riportato il nominativo “El Fakir Mohammed Amine” deve intendersi 
“El Faqir Mohammed Amine”. 
 
ART.2 – È disposta la parziale rettifica del decreto Rep. n. 4347/2025, Prot. n. 146284 del 18/12/2025, 
nella parte in cui è stato erroneamente riportato il nominativo “El Fakir Mohammed Amine” anziché il 
nominativo corretto “El Faqir Mohammed Amine”, come indicato in premessa, disponendo la 
sostituzione del prospetto contenente i risultati finali (allegato 10) e dell’elenco dei candidati abilitati 
(allegato 11) con i prospetti allegati al presente provvedimento. 
Resta invariata ogni altra parte del succitato decreto. 

 
 
 

 
       IL RETTORE 

           (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti 
             (dott. Paolo Mario Pellizzaro) 
 

 
 
 
 
 

 
 
La responsabile dell’Ufficio alta formazione 
             (dott.ssa Anna Paola Vargiu) 

 
 
 
 
 
 
mcs/ 


		2026-02-18T11:28:25+0100
	Anna Paola Vargiu


		2026-02-18T12:43:14+0100
	Paolo Mario Pellizzaro


		2026-02-18T13:38:37+0100
	Gavino Mariotti




